
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» ноября 2021 года № 779/33-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
отдельных решений Городской Думы 
города Южно-Сахалинска по вопросу 
размещения нестационарных 
объектов общественного питания и 
бытовых услуг на территории 
городского округа                               
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 8, 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города                 
Южно-Сахалинска: 

1) от 26.07.2017 № 842/44-17-5 «О Положении о размещении нестационарных 
объектов общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»; 

2) от 28.08.2019 № 1580/85-19-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 26.07.2017 № 842/44-17-5 «О Положении о размещении 
нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

2. Признать утратившими силу: 
1) часть 5 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.10.2018             

№ 1298/66-18-5 «О внесении изменений в отдельные решения представительного органа 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

2) часть 6 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.04.2020             
№ 182/10-20-6 «О внесении изменений в отдельные решения представительного органа 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

3) пункт 2 части 1 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.07.2021 
№ 675/29-21-6 «О внесении изменений в отдельные решения представительного органа 
городского округа «Город Южно-Сахалинск». 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.03.2022 
привести муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в 
соответствие с настоящим решением. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В). 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачёв 


